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Yttrande 
Kommunstyrelsen ser positivt på initiativet att införa en statlig e-legitimation och tillstyrker 
delbetänkandets förslag med följande kommentarer.  
 
Sverige avviker i dagsläget från många andra europeiska nationer genom att sakna en 
nationell e-legitimation. BankID har en klart dominerande ställning på den svenska 
marknaden och kommunstyrelsen instämmer i delbetänkandets slutsats att bristen på 
konkurrens inom e-legitimationsområdet medför risker och en sårbarhet för den digitala 
infrastrukturen vad avser betalningar och finansiella tjänster. 
 
Kommunstyrelsen välkomnar förslaget att den statliga e-legitimationen ska erbjuda 
funktionen för identitetsväxling och delar utredningens åsikt om att möjligheten till 
identitetsväxling kan ha en väsentligt positiv effekt på marknadens diversifiering av  
e-legitimationstjänster och främja nya innovativa lösningar.  
 
För få genomslag och kunna realisera de positiva effekter som delbetänkandet identifierat 
anser kommunstyrelsen att den statliga e-legitimationen måste nå hög användningsvolym och 
att integration av e-legitimation i körkort såväl som andra identitetshandlingar som utfärdas 
av statliga myndigheter bör ske. För att nå en hög användningsvolym bör e-legitimationen 
vara i det närmaste kostnadsfri. En avgift kommer troligen resultera i en begränsad 
användning, då befintliga lösningar i stället kommer användas.  
 
Tillgänglighet och användbarhet bör prioriteras för att främja en bred användning och 
undvika digitalt utanförskap. I delbetänkandet föreslås att e-legitimationen ska finnas på ett 
kontaktlöst kort. Kommunstyrelsen ser det som prioriterat att även en mobiltelefonlösning 
utvecklas, då en sådan lösning finns och hanteras av majoriteten av befolkningen idag och de 
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positiva effekterna med en statlig e-legitimation annars riskerar att utebli, då användandet 
kommer vara tämligen begränsat. 
 
Utredningen omnämner att ett kontinuerligt riskhanteringsarbete krävs för att upprätthålla 
säkerheten över tid. Riskhanteringsarbetet behöver bedrivas löpande utifrån det ständigt 
förändrade omvärldsläget och omfatta hela kedjan med risker kopplat till säkerheten kring  
e-legitimationen; utfärdande- och utgivningsförfarandet, säkerställande av kontinuitet vid 
störningar samt analys och uppföljning av incidenter kopplat till utfärdande och hantering av 
e-legitimation. 
 
Kommunstyrelsen anser vidare att man bör beakta eventuella behov av information och 
utbildning till minderåriga kring innebörden av att inneha en e-legitimation samt vilka risker 
det medför för individen om en e-legitimation hanteras felaktigt och inte som en 
värdehandling. Risken finns annars att minderårigas okunskap kring detta kan utnyttjas och 
missbrukas av kommersiella tjänster med bedrägliga syften och personer som begår brott 
som exempelvis bedrägeri. 
 
Kommunstyrelsen anser det rimligt att lagstadga att offentliga aktörer ska tillåta identifiering 
med statlig e-legitimation. Detta medför dock ett nytt obligatoriskt uppdrag till 
kommunerna, varför statliga medel för de kostnader detta innebär behöver tillföras 
kommunerna, i enlighet med finansieringsprincipen, redan under implementeringsfasen. En 
tid- och handlingsplan avseende kommunernas insatser vid ett eventuellt införande behövs 
och skulle skapa bättre förutsättningar för en effektiv implementering. 
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